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TADBIRKORLIKNI 
RIVOJLANTIRISH VA DAVLAT 
TOMONIDAN QO‘LLAB-
QUVVATLASHNI TASHKIL 
ETISHNING NAZARIY VA 
USLUBIY TAMOYILLARI
Farxodjon Inamov
Namangan muhandislik-qurilish instituti tayanch doktoranti

Annotatsiуa: Ushbu maqolada tadbirkorlikni rivojlantirish va davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlashni tashkil etishning 
nazariy va uslubiy tamoyillari qishloq xo‘jaligida tadbirkorlikni rivojlantirish va rag‘batlantirishning tashkiliy-iqtisodiy shart-
lari, jamiyat va umuman insoniyat uchun ahamiyatini anglashning amaliy jihati va boshqaruv amaliyoti orqali amalga 
oshirilishi haqida fikr va mulohazalar keltirilgan.

Kalit so‘zlar: tadbirkorlikni rivojlantirish, boshqaruv mexanizmi, boshqaruv obyektlari, bozor, korxona samaradorligi.
Abstraсt: In this article, the theoretical and methodological principles of the development of entrepreneurship and the 
organization of state support are implemented through the organizational and economic conditions of the development 
and promotion of entrepreneurship in agriculture, the practical aspect of understanding its importance for society and 
humanity as a whole, and management practice. thoughts and comments are presented.

Keу words: business development, management mechanism, management objects, market, enterprise efficiency.
Аннотация: В данной статье теоретические и методологические основы развития предпринимательства и органи-
зации государственной поддержки реализуются через организационно-экономические условия развития и стиму-
лирования предпринимательства в сельском хозяйстве, практический аспект понимания его значения для обще-
ства и человечества в целом и практики управления, представлены мысли и комментарии.

Ключевые слова: развитие бизнеса, механизм управления, объекты управления, рынок, эффективность предпри-
ятия.

K I R I S H
Qishloq xo‘jaligi korxonalari faoliyati tashkiliy, iqtisodiy va moliyaviy yordamni talab qiladi. Yuqori, ijtimoiy va 

iqtisodiy raqobatbardosh moliyaviy natijalarni yaratish bir vaqtning o‘zida qishloq xo‘jaligi korxonasining ijtimoiy 
va iqtisodiy missiyasini amalga oshirishni anglatadi.

Sohani davlat  tomonidan qo‘llab-quvvatlash ‒ oziq-ovqat xavfsizligini kafolatlash va qishloq hududlarini 
barqaror rivojlantirish mezonlariga erishishning samarali tashkiliy-iqtisodiy chorasidir. Tadbirkorlikni rivojlanti-
rish va davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlashni tashkil etish nazariyasi bu jarayonning natijalarini aniqlash va 
modellarini shakllantirishda ko‘p qirrali hisoblanadi. Faqat qishloq xo‘jaligi tadbirkorligi uchun iqtisodiy rag‘bat-
lantirish nazariy va amaliy qo‘llash ma’nosida dolzarbdir.

Tadbirkorlikni davlat, bozor va nodavlat tashkilotlari tomonidan iqtisodiy rag‘batlantirish omili korxonalarni 
samaradorlik uchun zarur bo‘lgan iqtisodiy faoliyatni amalga oshirishga, rag‘batlantirishga qaratilgan tashkiliy, 
iqtisodiy, tashkiliy va huquqiy choralarni qo‘llash orqali o‘z ifodasini topadi. Tadbirkorlikni rivojlantirishni tashkil 
etish uchun iqtisodiy rag‘batlantirish asosiy ahamiyatga ega bo‘lib, iqtisodiy faoliyatni ma’lum bir yo‘nalishda 
yo‘naltirish uchun tashkiliy, moliyaviy va iqtisodiy omillarning tizimli sifatda tavsiflanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda iqtisodiy-statistik usullar, tizimli tahlil, guruhlashtirish taqqoslash, solishtirish, tanlanma kuzatuv 

usullari, ko‘p omilli ekonometrik tahlillar, prognozlashtirish va boshqa usullardan foydalanilgan.
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Iqtisodiy  rag‘batlantirish  ‒  tadbirkorlikni  davlat  tomonidan  qo‘llab-quvvatlash  siyosatini  amalga  oshirish 
jarayoni bo‘lib, makro (iqtisodiyot), mezo (mintaqa, tarmoq) va mikro (korxona) darajalarida amalga oshiriladi. 
Iqtisodiy rag‘batlantirishning tegishli ta’siri korxonalarning ishlab chiqarish-xo‘jalik faoliyatining maqsadli ta’sirini 
ta’minlashni muvofiqlashtirish,  korxona  xodimlarining mehnat  faoliyati  uchun motivatsiyani  shakllantirish  va 
chora-tadbirlarni amalga oshirish orqali dastur natijalariga erishish uchun zarur shart-sharoitlarni shakllanti-
rishni, raqobatbardoshligini oshirishni o‘z ichiga oladi.

Tadbirkorlikni tashkil etish tizimida, shuningdek, iqtisodiy rag‘batlantirishni amalga oshirish va qishloq 
xo‘jaligi tadbirkorligini davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash chora-tadbirlarini amalga oshirishda qishloq xo‘jali-
gining o‘ziga xos xususiyatlari hisobga olinadi. Xususan, qishloq xo‘jaligi korxonalarining samarali ishlashini 
ta’minlash maqsadida qishloq xo‘jaligi faoliyatida e’tiborga olinishi kerak bo‘lgan beshta tarmoq xususiyatlarini 
ko‘rsatib o‘tishimiz mumkin:

● institutsional xususiyatlar - qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini ishlab chiqarish, qayta ishlash va sotish 
bilan bog‘liq holda yuzaga keladigan munosabatlarni tartibga solish sohasida zarur huquqiy bazaning 
takomillashmagani; davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash zarurati; qishloq xo‘jaligi infratuzilmasining 
rivojlanish darajasi va sur’atlarining tarmoq talab va ehtiyojlarini qondirish uchun yetarli emasligi;

● iqtisodiy xususiyatlar - kalendar yil davomida aylanma mablag‘larning notekis tushishi; tijorat banklari 
tomonidan qishloq xo‘jaligi tuzilmalarini kreditlashning yetarli darajada emasligi; investitsiya qilingan 
mablag‘larni qaytarish muddati uzoqroq;

● texnologik xususiyatlar ‒ tabiiy va iqlim sharoitlariga haddan tashqari bog‘liqlik; ishlab chiqarishning 
mavsumiyligi; yuqori material sig‘imi; maxsus qishloq xo‘jaligi texnikasidan foydalanish zarurati; ishlab 
chiqarishning past harakatchanligi; asosiy fondlarni joylashtirish va ishlab chiqarilgan mahsulotlarni 
saqlash uchun katta maydonlarni jalb qilish zarurati; uzoq ishlab chiqarish tsikli; mahsulotning buzilishi 
va cheklangan saqlash muddati ehtimoli;

● ijtimoiy xususiyatlar ‒ qishloq aholisining daromadlari va  ta’lim darajasi shahar aholisiga nisbatan 
pastligi; vayron qilingan ijtimoiy va yo‘l infratuzilmasi; qishloq aholisiga maishiy xizmat ko‘rsatishning 
tegishli darajada yo‘qligi; qishloq joylarda ish o‘rinlarining yetishmasligi;

● etnik xususiyatlar ‒ tarixiy voqealar ta’sirida shakllangan va qishloq aholisining o‘ziga xos mentaliteti 
va iqtisodiy tafakkurini shakllantirgan, buni e’tiborsiz qoldirib bo‘lmaydi. Tegishli murakkab mexanizm 
mavjud bo‘lgan taqdirda tashkiliy-iqtisodiy vositalar samarali ishlaydi.

Qishloq xo‘jaligi sohasidagi tashkiliy-iqtisodiy mexanizmni qishloq xo‘jaligi korxonalarining ishlash tartibini 
shakllantiradigan va ta’sir qiluvchi tashkiliy, iqtisodiy, huquqiy, boshqaruv, tartibga solish choralari va jarayon-
lari tizimi sifatida kutilayotgan iqtisodiy, ijtimoiy, ekologik va boshqa natijalarni ko‘rib chiqish kerak. Agrobiznes 
korxonalari rivojlanishini ta’minlashning tashkiliy-iqtisodiy vositalarining asosiy tarkibiy qismi bo‘lgan tashkiliy, 
iqtisodiy, huquqiy, boshqaruv va tartibga solish chora-tadbirlarini amalga oshirish, albatta, izchil va tizimli xarak-
terga ega bo‘lishi kerak.

Xususan:

● O‘zbekiston Respublikasi qishloq xo‘jaligining tashkiliy-iqtisodiy mexanizmining elementlariga bozor 
tipidagi subyektlarni yaratish; 

● qishloq xo‘jaligi bozori infratuzilmasi;

● yer munosabatlarini tashkil etish;

● agrar sohani boshqarish tizimi;

● qishloq tadbirkorligi va agroservis kooperatsiyasini rivojlantirish;

● qishloq hududlarini rivojlantirish dasturlari; 

● investitsiyalar va innovatsiyalarni rivojlantirish;

● davlat nazorati va moddiy-texnik ta’minoti tizimi; 

● kreditlash va bank xizmatlari; 

● qishloq xo‘jaligi bozorlarini sug‘urtalash; 
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● davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash;

●  narx va bojxona tariflarini tartibga solish;

● moddiy-texnik ta’minot;

● soliqqa tortish va qimmatli qog‘ozlar bozori kiradi1.

Belgilangan tarkibiy qismlarni hisobga olgan holda, zamonaviy iqtisodiy sharoitda ulardan eng dolzarbini 
batafsilroq ko‘rib chiqish mumkin. Qishloq xo‘jaligi korxonalarini rivojlantirish samaradorligini oshirishda kredit-
lash va boshqa bank xizmatlari, tavakkalchilikni sug‘urtalash, investitsiyalar va qimmatli qog‘ozlar bozorini rivoj-
lantirishda vositachilik xizmatlari nihoyatda muhim o‘rin tutadi. Kreditlash rivojlanishining past darajasi ipoteka 
kreditlash, garov bazasini shakllantirish mexanizmlari va boshqa turdagi kafolatlarning yo‘qligi bilan bog‘liq.

Sug‘urtalash kabi tashkiliy-iqtisodiy mexanizmning muhim tarkibiy qismi sug‘urta tartib-taomillari, o‘zaro 
sug‘urtalashni tashkil etish mexanizmlari standartlashtirilmaganligi, qishloq xo‘jaligi sug‘urtasini tartibga solish 
bo‘yicha davlat agentligi tashkil etilishiga yo‘l qo‘yilmaganligi sababli yetarli darajada samarali rivojlanmayapti. 
Qishloq xo‘jaligi korxonalarining rivojlanishini ta’minlashning barcha vositalarini yaratish va faoliyat yuritishda, 
shuningdek, qishloq xo‘jaligi o‘ziga xos tarmoq sifatida qishloq xo‘jaligi korxonalari faoliyati natijalariga sezilarli 
ta’sir ko‘rsatadigan bir qator xususiyatlarga ega ekanligini ham doimo hisobga olish kerak. Bu xususiyatlarga 
quyidagilar kiradi:

●  asosiy ishlab chiqarish vositalari yer va tirik organizmlar ‒ biologik qonuniyatlar asosida rivojlanadigan 
o‘simliklar va hayvonlar;

● ishlab chiqarishning mavsumiyligi va ishlab chiqarish tsikli davomida daromadlarning tartibsiz olinishi;

● xavf va noaniqlikning mavjudligi, chunki ishlab chiqarish natijalariga tabiiy sharoit sezilarli darajada 
ta’sir qiladi;

● qishloq xo‘jaligi korxonalari tomonidan ishlab chiqarilgan mahsulotlar ishlab chiqarish jarayonida ishtirok 
etishda davom etmoqda;

● suv resurslarining muhim rol o‘ynashi va texnologik jihozlarga doimiy ehtiyojni mavjudligi.

Belgilangan xususiyatlarni bartaraf etib bo‘lmaydi, shuning uchun ularni bilish, to‘liq tahlil qilish, qonunlarning 
harakat mexanizmini har tomonlama ko‘rib chiqish va to‘g‘ri qo‘llash agrar korxonalarning iqtisodiy faoliyati 
samaradorligiga katta ijobiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shuning uchun qishloq xo‘jaligi korxonasining o‘ziga xos 
xususiyatlarini hisobga olgan holda barqaror va daromadli faoliyat yuritishi tashkiliy-iqtisodiy vositalarni ishlab 
chiqish va takomillashtirish zarurligini belgilaydi.

Ushbu rivojlanish va takomillashtirishni amalga oshirish, birinchi navbatda, davlat tomonidan qo‘llab-quv-
vatlash shaklida, so‘ngra bozor mexanizmi va ichki iqtisodiy tartibga solish orqali davlat ta’sirida mamlakat 
hukumati tomonidan amalga oshirilishi kerak. Shu bilan birga, teng huquqlilik yaratish maqsadida ma’muriy, 
tashkiliy-iqtisodiy dastaklar va rag‘batlantirish tizimi yordamida tarmoqlararo va tarmoq ichidagi munosabatlarni 
tartibga solishda davlatning rolini kuchaytirish muhimligini qayd etish lozim. Rag‘batlantirishning hal qiluvchi 
omili davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlanishdir.

Qishloq xoʻjaligini moliyaviy qoʻllab-quvvatlash va moliyaviy himoya qilish zarurati nafaqat ishlab chiqarish-
ning mavsumiyligi,  tsiklligi, kapital aylanish davrining uzoqligi bilan bogʻliq, balki qishloq xoʻjaligi sektorining 
daromad keltirishi bilan bogʻliq. Bizning fikrimizcha, O‘zbekiston Respublikasida qishloq xo‘jaligi ishlab chiqari-
shini davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash ishlab chiqarishning rentabelligini kengaytirilgan takror ishlab ta’min-
lash, qishloq joylarida mehnat resurslarini saqlash va kompleks rivojlantirish uchun zarur shart-sharoitlarni 
yaratish, aholining arzon oziq-ovqat mahsulotlari sifatiga bo‘lgan ehtiyojlarini qondirishga qaratilgan bo‘lishi 
kerak.

Bu qishloq xo‘jaligiga yangi mablag‘larni jalb qilish va davlat yordamini yanada oqilona va maqsadli 
ko‘rsatish yo‘llarini izlash zarurati ortib borayotgan muammoning keskinligini aks ettiradi. Ko‘rib turganingizdek, 
hozirda “davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash” tushunchasi turlicha talqin qilinsa-da, ayni paytda ular qishloq 
xo‘jaligi ishlab chiqarishini rivojlantirish va qishloqning ijtimoiy infratuzilmasini tiklashdan iborat bo‘lgan umumiy 
maqsadni belgilab beradi.

Biroq, O‘zbekiston Respublikasida agrosanoat kompleksini davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash yetarli 
emas. Shu sababli, bu ma’lum darajada monopoliya va oligopoliyalarning paydo bo‘lishiga, iqtisodiy beqarorli-

1  Lopatyuk R. I., Biletska N. V. Effective provision production of agricultural enterprises. Economy. Management. Business. 2015. No. 
1 (11). P. 189-193.
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Skning rivojlanishiga, narxlarning noaniqligiga, mamlakatdan kam moliyalashtirishga va 1-rasmda tasvirlangan 

bir qator boshqa muammolarni bartaraf etishga yordam berdi.

1-rasm: Rivojlanish samaradorligini ta’minlashda agrosanoat majmuasi muammolari

Qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishini rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega bo‘lgan chora-tadbirlarni amalga 
oshirish uchun davlat moliyaviy yordam ko‘rsatishi shart, chunki ularni qishloq xo‘jaligi korxonalari o‘z mab-
lag‘lari yoki tijorat banklarining kreditlari hisobidan to‘liq moliyalashtirib bo‘lmaydi. O‘zbekiston Respublikasi 
qishloq xo‘jaligini davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash sanoatni rivojlantirishga qaratilgan dastur va chora-tad-
birlarni byudjetdan moliyalashtirishni, imtiyozli soliq rejimini, tijorat banklarining kreditlaridan foydalanganlik 
uchun foiz stavkalarini qisman qoplashni o‘z ichiga oladi. 

Qishloq xo‘jaligida kengaytirilgan takror ishlab chiqarish jarayonini qo‘llab-quvvatlash uchun byudjet mab-
lag‘lari  zarur bo‘lib,  bu orqali  inflyatsiya  jarayonlarini  jilovlash va qishloq xo‘jaligi mahsulotlari  iste’molchilari 
manfaatlarini himoya qilish lozim. Bugungi kunda “davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash” tushunchasining asosiy 
talqini qonunchilik darajasida tasdiqlanmagan. Bu ko‘pincha “davlat tomonidan tartibga solish tizimi”, “moliyaviy 
qo‘llab-quvvatlash”, “byudjetni qo‘llab-quvvatlash tizimi”, “qishloq xo‘jaligiga davlat yordami” va boshqalar kabi 
tushunchalar bilan belgilanadi. 

O‘zbekiston Respublikasida agrosanoat kompleksini rivojlantirish uchun davlat moliyaviy yordami bilvosita 
davlat yordami (soliq imtiyozlarini taqdim etish); bevosita davlat yordami (byudjetdan ajratmalar, byudjet kredit-
lari) shakllarda amalga oshiriladi. Quyidagilar qishloq xo‘jaligini davlat byudjeti mablag‘lari hisobidan davlat 
tomonidan qo‘llab-quvvatlashning asosiy yo‘nalishlari hisoblanadi:

● qishloq xo‘jaligi tovar ishlab chiqaruvchilarni subsidiyalar, subsidiyalar, kompensatsiyalar shaklida be-
vosita byudjetdan qo‘llab-quvvatlash, bunda mablag‘lar turdosh tarmoqlarga yo‘naltirilgan, shuningdek, 
tovar ishlab chiqaruvchilarning to‘lov qobiliyatini oshirish va ularning investitsion jozibadorligini oshirish;

● agrosanoat majmui tovar ishlab chiqaruvchilarining mavsumiy xarajatlari uchun imtiyozli shartlarda 
qisqa muddatli naqd kredit berishni qo‘llab-quvvatlash;

● agrosanoat majmuasi korxona va tashkilotlarini uzoq muddatli lizing (lizing) asosida mashinasozlik 
mahsulotlari bilan ta’minlashni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash;

● muayyan sohalarda ixtisoslashtirilgan davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash;

● fermerlikni rivojlantirish, ehtiyot qismlarning mavsumiy zaxiralarini, urug‘lik va veterinariya preparatla-
rining markazlashtirilgan fondlarini yaratish va boshqalar;

● qishloq xo‘jaligiga kapital qo‘yilmalarni, shuningdek, markazlashtirilgan va markazlashmagan maqsadli 
dasturlar doirasidagi investitsiyalarni davlat tomonidan qaytarilmaydigan moliyalashtirish;
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● tanlov asosida amalga oshirilayotgan maqsadli dasturlar doirasida investitsiyalarni qaytarib olinmasdan 
moliyalashtirish, shuningdek jalb etilgan investisiya kreditlari bo‘yicha davlat kafolatlarini berish;

● qishloq xo‘jaligi ta’limi va fan tizimini rivojlantirishni moliyalashtirish.

Rus olimi L.M. Vasilev ushbu muammoni o‘rganishda qishloq xo‘jaligini davlat tomonidan tartibga solish 
vositalarini shartli ravishda ikki guruhga ajratadi:

1) qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishi samaradorligini oshirish vositalari;

2) qishloq aholisining ijtimoiy xavfsizligini ta’minlash va qishloq joylarining ijtimoiy va ishlab chiqarish infra-
tuzilmasini rivojlantirish vositalar (2-rasm).

2-rasm: Qishloq xo‘jaligini davlat tomonidan tartibga solish vositalari

Ushbu guruhlarga ko‘ra, qishloq xo‘jaligini davlat tomonidan tartibga solish vositalarini quyidagicha belgi-
lash mumkin:

1) qishloq xo‘jaligi ishlab chiqaruvchilari uchun maxsus soliq rejimlarini belgilash;

2) qishloq va shaharlarni davlat ehtiyojlari uchun mahsulot, xom ashyo va oziq-ovqat sotib olish, saqlash, 
qayta ishlash va sotish;

3) qishloq xo‘jaligi mahsulotlari, xomashyo va oziq-ovqat mahsulotlarining ayrim turlariga minimal va 
maksimal narxlarni belgilash;

4) qishloq xo‘jaligi mahsulotlari, xomashyo va oziq-ovqat mahsulotlarining importi va eksportini tarif 
hamda tarifsiz tartibga solish, qishloq xo‘jaligi mahsulotlari, xom ashyo va oziq-ovqat mahsulotlari 
eksportini qo‘llab-quvvatlash;
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yalar, subvensiyalar, kafolatlar va kompensatsiyalar berish, byudjetdan moliyalashtirishning boshqa 
shakllaridan foydalanish;

6) davlat investitsiyalarini yo‘naltirish, agrooziq-ovqat majmuini monopoliyaga qarshi tartibga solish, 
qishloq xo‘jaligi sohasidagi ma’muriy-texnik to‘siqlarni bartaraf etish chora-tadbirlarini ishlab chiqish;

7) qishloq hududlarini barqaror rivojlantirish va tabiiy resurslarni saqlash dasturlarini ijrosini ta’minlash;

9)  agrosanoat kompleksi subʼyektlarini bevosita byudjetdan moliyalashtirish, qoʻshma moliyalashtirish, 
xodimlarni subsidiyalash, ilmiy-axborot taʼminoti va maslahat xizmatlarini yo‘lga qo‘yish;

10) agrooziq-ovqat sohasida ilmiy-texnikaviy taraqqiyotni va innovatsion faoliyatni rag‘batlantirish;

11) O‘zbekiston Respublikasining amaldagi qonunchiligida tadbirkorlikni rivojlantirish va davlat tomonidan 
qo‘llab-quvvatlashni tashkil etishning nazariy va uslubiy tamoyillari nazarda tutilgan davlat tomonidan 
tartibga solishning boshqa vositalari keltirilgan. Biroq, davlat turli vositalardan foydalanib, milliy qishloq 
xo‘jaligining rivojlanishini rag‘batlantiradi yoki cheklaydi; natijada turli davlatlar bir xil universal vosita-
lardan foydalanib, turli natijalarga erishdilar.

Davlat tomonidan tartibga solishning eng muhim vositalaridan biri bo‘lib, uning roli qishloq xo‘jaligida tad-
birkorlikni rivojlantirishni rag‘batlantirish – davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlashni ko‘rib chiqishimiz mumkin. 
Davlat  tomonidan  qoʻllab-quvvatlash  qishloq  xoʻjaligini  moliyaviy  qoʻllab-quvvatlash  boʻlib,  uning  maqsadi 
qishloq xoʻjaligi ishlab chiqarishining barqaror rivojlanishini taʼminlash va shu asosda oziq-ovqat va sanoatning 
xomashyoga boʻlgan  ichki  talabini qondirish, qishloqning  ijtimoiy  rivojlanishi uchun shart-sharoit yaratishdan 
iborat. 

Qishloq xo‘jaligida tadbirkorlikni rivojlantirish va qo‘llab-quvvatlashni tashkil etishning nazariy va uslubiy 
tamoyillari asosida davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlashning bevosita va bilvosita usullar bilan amalga oshiriladi. 
Davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash usullarining ko‘rsatilgan turlarini hisobga olgan holda, ularning O‘zbe-
kiston Respublikasi misolida keltirish mumkin (3-rasm).

3-rasm: O‘zbekiston Respublikasida qishloq xo‘jaligi tadbirkorligini davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash usullari

Qishloq xo‘jaligi ishlab chiqaruvchilarini bevosita davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlashni amalga oshirish 
qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishi va moddiy-texnika resurslariga korxonalar va agrosanoat kompleksi tashki-
lotlarining qisqa muddatli va investitsiya kreditlarini subsidiyalash, qishloq xo‘jaligi ishlab chiqaruvchilarining 
ekinlarni sug‘urtalash xarajatlarining bir qismini qoplash uchun subsidiyalar berish, kapital xarajatlar uchun va 
boshqalarga subsidiyalar berish yo‘li bilan amalga oshiriladi.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Davlat  tomonidan qoʻllab-quvvatlashning bilvosita usullari davlat ehtiyojlari uchun qishloq xoʻjaligi mah-

sulotlari  va oziq-ovqat mahsulotlarini  xarid  qilish  yoʻli  bilan amalga oshiriladi. Shuningdek,  tovar  intervensi-
yalari yordamida ishlab chiqarish bozorini tartibga solish, qishloq xo‘jaligi sohasida tashqi iqtisodiy faoliyatni 
amalga oshirishda tovar ishlab chiqaruvchilarning iqtisodiy manfaatlarini himoya qilish bilan ham belgilanadi. 
Zamonaviy bozor munosabatlari qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishida tadbirkorlikning keng rivojlanishiga sabab 
bo‘ladi. Bu borada xizmat ko‘rsatish, tayyorlov va savdo-sotiq faoliyati bilan istiqboli bilan belgilanadi.

Biroq qishloq joylarda birlashmalarni rivojlantirish xalqaro institutlar tavsiyalari va orttirilgan jahon amali-
yotiga muvofiq qonunchilikni va davlat  tomonidan qo‘llab-quvvatlashning amaliy mexanizmlarini  joriy etishni 
taqozo etmoqda. Birlashmalar orqali qishloq xo‘jaligi ishlab chiqaruvchilari yirik kapitaldan foydalanish, daro-
madlarini oshirish va farovonlik darajasini oshirish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. Xizmat ko‘rsatish uyushma-
larini rivojlantirish bo‘yicha mahalliy amaliyot shuni ko‘rsatadiki, u asosan yakka tartibdagi dehqon va fermer 
xo‘jaliklariga manfaatdor bo‘lib, ular qo‘shma xaridlar, agrotexnika va marketing tadbirlari asosida ularga yuqori 
texnologiyaga erishish imkonini beradi. Shu bois qishloq xo‘jaligini kooperatsiyalashgan holda rivojlantirishda 
davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlanayotganining o‘rni ham katta.

O‘zbekiston Respublikasida tadbirkorlik qonunda nazarda tutilgan har qanday tashkiliy shakllarda, tad-
birkorning xohishiga ko‘ra amalga oshiriladi va rag‘batlantirish mexanizmlarining tashkiliy va iqtisodiy ta’siri 
ostida ‒ bozor va davlat o‘rtasidagi munosabatlar mustahkamlanadi. Bu tizimda iqtisodiy va ijtimoiy manfaatlar 
mutanosibdir. Agrosanoat tarmog‘i tizimida tadbirkorlikni rag‘batlantirish uning rivojlanish tamoyillari va xususi-
yatlariga mos keladi, ularga muvofiq jamiyat ehtiyojlarini qondirish jarayonlari amalga oshiriladi, oziq-ovqat va 
hatto energiya xavfsizligini kafolatlovchi tuzilmalar ishlaydi. Rag‘batlantirish mexanizmi uslubiy jihatdan milliy 
iqtisodiy tizimning rivojlanish an’analari va qonuniyatlariga asoslanadi.
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